
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

17.12.2018 тСЭД-26-01-06-1147 

Ю внесении изменений в состав^! 
экспертных групп для проведения 
экспертизы материалов 
педагогических работников, 
аттестующихся с целью 
установления первой (высшей) 
квалификационной категории в 
2018-2619 учебном году, 
утвержденные приказом 
Министерства образования и науки 
Пермского края от 07.09.2018 г. № 
СЭД-26-01-0Й-811 

В связи с кадровыми изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы 
экспертных групп для проведения экспертизы материалов педагогических 
работников, аттестующихся с целью установления первой (высшей) 
квалификационной категории в 2018-2019 учебном году, утвержденные 
приказом Министерства образования и науки Пермского края от 7 сентября 
2018 г. № СЭД-26-01-06-811. 

Министр Ш$У$<^ Р-А. Кассина 

СЭД-26-01-06-1147 17.12.2018 



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от № 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в составы экспертных групп для проведения экспертизы 

материалов педагогических работников, аттестующихся с целью 
установления первой (высшей) квалификационной категории 

в 2018-2019 учебном году, утвержденные приказом Министерства 
образования и науки Пермского края 

от 7 сентября 2018 г. № СЭД-26-01-06-811 

1. В составе экспертных групп для проведения экспертизы материалов 
педагогических работников, аттестующихся с целью установления высшей 
квалификационной категории: 

1.1. состав экспертной группы для проведения экспертизы деятельности 
учителей (преподавателей) иностранного языка дополнить позицией 
следующего содержания: 
Трофимова Елена 
Радиковна 

- учитель английского языка и немецкого языков 
муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения гимназия № 9 г. Березники 

1.2. в составе экспертной группы для проведения экспертизы 
деятельности учителей (преподавателей) физики: 

позицию: 

Ябурова Евгения 
Александровна 

- руководитель группы, учитель физики, заместитель 
директора муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия №. 1» 
г. Соликамска 

изложить в следующей редакции: 

Яковлева Надежда 
Геннадьевна 

- руководитель группы, научный сотрудник отдела 
сопровождения ФГОС государственного автономного 
учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования 
Пермского края» 

1.3. в составе экспертной группы для проведения экспертизы 
деятельности учителей (преподавателей профессионального образования) ИЗО, 

черчения 
1.3.1 .исключить позицию: 

Богуш Людмила 
Семеновна 

- руководитель группы, преподаватель краевого 
государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения «Пермский краевой 
колледж «Оникс» 

1.3.2. позицию: 

Баталова Юлия - преподаватель краевого государственного 
автономного профессионального образовательного 



Павловна учреждения «Пермский техникум профессиональных 
технологий и дизайна» 

изложить в следующей редакции: 
Баталова Юлия 
Павловна 

- руководитель группы, преподаватель краевого 
государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения «Пермский техникум 
профессиональных технологий и дизайна» 

1.4. состав экспертной группы для проведения экспертизы деятельности 
методистов (включая старшего) муниципальных методических служб, 
образовательных организаций (кроме дополнительного образования), тьюторов, 
педагогов-библиотекарей дополнить позицией следующего содержания: 

Таизова Ольга 
Сергеевна 

- старший научный сотрудник отдела развития 
образовательных систем государственного 
автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Институт развития 
образования Пермского края» 

2. В составе экспертных групп для проведения экспертизы материалов 
педагогических работников, аттестующихся с целью установления первой 
квалификационной категории: 

2.1. в составе экспертной группы для проведения экспертизы 
деятельности учителей начальных классов: 

2.1.1. позицию: 

Нечаева 
Надежда Анатольевна 

- заместитель директора по начальной школе 
муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Менделеевская средняя 
общеобразовательная школа» Карагайского 
муниципального района 

изложить в следующей редакции: 

Нечаева 
Надежда Анатольевна 

- учитель начальных классов муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Менделеевская средняя общеобразовательная школа» 
Карагайского муниципального района 

2.1.2. позицию: 

Трегубова 
Ольга Алексеевна 

- заместитель директора по учебно-воспитательной 
работе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Основная 
общеобразовательная школа №7» Чусовского 
муниципального района 

изложить в следующей редакции: 

Фиалкина 
Татьяна Викторовна 

- директор муниципального бюджетного учреждения 
«Центр развития образования Чайковского 
муниципального района» г.Чайковский 

2.2. состав экспертной группы для проведения экспертизы деятельности 
педагогов-организаторов, старших вожатых, социальных педагогов, педагогов 



дополнительного образования (включая старшего), воспитателей 
образовательных организаций (кроме дошкольных), методистов организаций 
дополнительного образования дополнить позицией следующего содержания: 

Стрелкова 
Оксана Петровна 

- заместитель директора муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества «Исток» г. Перми 

2.3. состав экспертной группы для проведения экспертизы деятельности 
методистов (включая старшего) муниципальных методических служб, 
образовательных организаций (кроме дополнительного образования), тьюторов, 
педагогов-библиотекарей дополнить позицией следующего содержания: 

Таизова Ольга 
Сергеевна 

- старший научный сотрудник отдела развития 
образовательных систем государственного 
автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Институт развития 
образования Пермского края» 


